

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 047/2020

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO** da **SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO**, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 047/2020** da **AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS**, do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresas: **REGINALDO PEREIRA COMÉRCIOS - ME**CNPJ: **31.777.374/0001-41**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	77	CX	Agulha hipodérmica veterinária 15x18, cx com 12 unidades.	COLUMBIAVET	14,50	1.116,50
02	77	CX	Agulha hipodérmica veterinária 18x18, cx com 12 unidades.	COLUMBIAVET	14,50	1.116,50
VALOR TOTAL						R\$ 2.233,00

Empresas: **ROSAMINAS SERVIÇO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP**CNPJ: **66.453.879/0001-35**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	25	UNID	Alicate rompe lacre de cargas com bico de corte durável e preciso, lâmina com tratamento especial Indicado para cortes em fios e cabos de aço, equipado com trava e mola reforçada, cabo emborrachado, comprimento mínimo de 7,5".	LOTUS	70,00	1.750,00
08	30	PCT	Brincos plásticos, liso, para identificação de suínos sem numeração. Tamanho P. Pacote com 25 unidades.	WALMUR	56,00	1.680,00
20	77	UNID	Machadinha, cabo ferro, com martelo e unha.	SÃO ROMÃO	49,25	3.792,25
25	90	UNID	Rede anti morcego, medindo entre 10m e 12m de comprimento por entre 2,0m e 3,0m de altura, malha medindo entre 18mm e 22mm, com cabo de fixação (para fixação nas hastes).	BAT NET	145,00	13.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.272,25

Empresas: **TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA - EPP**CNPJ: **11.163.447/0001-06**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	33	UND	Aplicador de brinco universal, tipo alicate com agulha. Usoveterinário.	CRISAN	122,76	4.051,08
05	100	UND	Arco de serra manual, ergonômico, cabo leve, porca borboleta, vem com serra manual em aço carbono de 12".	RINO	30,00	3.000,00
06	100	FRS	Borrifador manual com gatilho, frasco de 500ml, material resistente, bico com trava e ajustável.	RINO	7,72	772,00
12	77	UND	Faca para desossa, lâmina em aço inox	YANGZI	20,37	1.568,49





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			com no mínimo 20cm de comprimento, cabo branco de polipropileno, resistente a altas temperaturas.			
16	100	UND	Lâmina de serra manual de 12", fabricação em aço, alta resistência ao desgaste e alta tenacidade.	STARRET	5,00	500,00
22	77	UND	Pito (cachimbo) para contenção de equinos, instrumento feito em madeira usado principalmente para imobilização de equinos, cilindro de madeira medindo 3,4cm de diâmetro por 45cm de comprimento, corda para contenção amarrada na ponta.	PCP	70,63	5.438,51
26	11	UND	Termômetro de vidro para piscicultura ; escala: -10°C a 110°C; divisão: 1°C; comprimento: 220mm; enchimento: líquido ecológico; diâmetro: 26,5mm.	INCOTERM	133,33	1.466,63
VALOR TOTAL						R\$ 16.796,71

Empresas: **VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP**

CNPJ: **33.572.793/0004-15**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	10	PAR	Luva de proteção, confeccionada em vaqueta integral, espessura 8/10 linhas, modelo soldador, sem reforço, com punho em 15cm confeccionado em raspa. Possui elástico de ajuste no dorso. Tamanho G.	WORKER	16,10	161,00
18	10	PAR	Luva de proteção, confeccionada em vaqueta integral, espessura 8/10 linhas, modelo soldador, sem reforço, com punho em 15cm confeccionado em raspa. Possui elástico de ajuste no dorso. Tamanho M.	WORKER	16,10	161,00
VALOR TOTAL						R\$ 322,00

Empresas: **AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUÁRIOS – EIRELI - ME**

CNPJ: **27.875.589/0001-28**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	115	PCT	Brincos plásticos , liso, para identificação de bovinos sem numeração. Tamanho M. Pacote com 25 unidades.	FOCKINK	59,00	6.785,00
09	88	UNID	Caneta para marcação de brincos , com tinta na cor preta e resistente a água e raios UV.	ALLFLEX	51,00	4.488,00
10	138	FRS	Complexo de iodophor com 2% de iodo acondicionado em frasco de 1000 ml.	BIOFOR	39,44	5.442,72
11	11	UNID	Disco de Secchi para piscicultura.	DISCO DE SECCHI	180,00	1.980,00
13	77	UNID	Facão para mato 16", lâmina em aço carbono com fio liso, cabo em polipropileno fixado por pregos de alumínio.	VONDER	22,00	1.694,00



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908

Tel: +55 63 3218 1240 |1202

Tel: +55 63 3218 1348 |1548

Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br



Superintendência de Compras e Central de Licitação

14	24	CX	Jogo de reparos (borrachas) da pistola de vacinação de 50ml, tipo Hoopner. Caixa com 06 jogos. OBS.: justifica-se a especificação do tipo o fato de já possuímos pistolas do mesmo.	HOPNER	37,50	900,00
23	20	CX	Produto a base de Warfarina , (pasta), substância de ação anti coagulante, indicada para o controle de morcegos hematófagos. Bisnaga contendo 50g. Caixa com 5 unidades.	VAMPIRICID	200,00	4.000,00
27	18	CX	Vidro temperado para pistolas de vacinação de 50ml. Caixa com 12 unidades.	HOPNER	105,00	1.890,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.179,72

Empresas: **VETSUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME**
CNPJ: **28.591.670/0001-49**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	139	FRS	Óleo Lubrificante para pistola de vacinação, frasco com 35ml.	ÓLEO LUBRIFICANTE HOPNER	7,50	1.042,50
VALOR TOTAL						R\$ 1.042,50

Empresas: **LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP**
CNPJ: **01.424.128/0001-45**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	77	UNID	Laço de corda , confeccionado em corda de polipropileno dura com 13mm. Argola de ferro com 45mm. 10 metros.	VERTENTES	66,00	5.082,00
19	11	UNID	Macacão vulcanizado para piscicultura tamanho M, equipado com botas de PVC com solado de alta aderência e tração; Suspensório com alças que possibilita ajuste individual, equipado com fecho tipo mosquetão; acompanhado de kit para reparos (cola e remendo). As botas são acopladas ao macacão.	SULPESCA	550,00	6.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.132,00

Empresas: **SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**
CNPJ: **29.926.189/0001-20**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	30	UNID	Puçá com cabo fixo medindo entre 120cm e 150cm, feito em tubo de alumínio e acabamento com ponteira plástica. Cesta confeccionada em nylon com malha entre 22mm e 25mm, entre 80cm e 90cm de profundidade e diâmetro entre 35cm e 45cm.	EQUIPOSFAUNA	156,42	4.692,60
VALOR TOTAL						R\$ 4.692,60
VALOR GLOBAL						R\$ 83.670,78



01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado da ADAPEC, no seguinte endereço: na Quadra 112 Sul, Conjunto 06, Rua SR 3, Lote 31, CEP 77020-172, Palmas-TO, em dias úteis, das 09:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

b) O prazo de entrega dos materiais será de no máximo 20 (vinte) dias úteis, contados a partir da data do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação:

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
- c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.
- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.
- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 6.081/2020.
- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data do atesto de conformidade da Nota Fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 09 de novembro de 2020.

(Documento assinado Digitalmente)

DORCELINA MARIA TEIXEIRA

Pregoeira

ALBERTO MENDES DA ROCHA

Presidente

Empresas:

REGINALDO PEREIRA COMÉRCIOS - ME

ROSAMINAS SERVIÇO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908

Tel: +55 63 3218 1240 |1202

Tel: +55 63 3218 1348 |1548

Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br



Superintendência de Compras e Central de Licitação

AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUÁRIOS – EIRELI - ME

VETSUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME

LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP

SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

